
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

25 LUG. 2019DELIBERAZIONE N. 36X del

Oggetto: Selezione per titoli e comparazione di curricula per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, ai
sensi dell'art.7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche, per un esperto di Biochimica e Biologia
Molecolare per attività di supervisione e verifica sui dati sperimentali del progetto di ricerca [G n. 19897, finanziato
dall'AlRC, indetta con deliberazione del Commissario Straordinario n. 257 del 21/03/20l9.
Approvazioneatti e conferimento incarico.

Proposta N° !( [Z À1 del ZS g & Ei $
STRUTTURA PROPONENTE

Affari Generali

L' stru ore Il Responsabile del Procedimento
Î\ (artt. 5 - 6 L. 241/90)
(\A\}” .

RegistrazioneContabile

Budget Anno Z” /fConto Z.Q70%;” (îlmporto ”.OCD Aut. | | O

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n, 196 del 04.042019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DO‘I'1‘. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 257 del 21 marzo 2019 è stato
indetto un avviso pubblico per titoli e comparazione di curricula per il conferimento di n. 1 incarico di
collaborazione, ai sensi dell'art.7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche, per un esperto di
Biochimica e Biologia Molecolare per attività di supervisione e verifica sui dati sperimentali del progetto di
ricerca IG n. 19897, finanziato dall'AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), dal titolo “"[ncreased
heavy metals in the environment and lhyroid carcinogenesis", entro il 31/12/2019, per un importo
complessivo lordo di € 1 1.000,00, Responsabile scientifico del progetto Prof. Riccardo Vigneri.

Che, con deliberazione del Direttore Generale n. 48 del 10/05/2019 si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice della suddetta selezione.

Visto il verbale n. 1 del 14 maggio 2019, allegato al presente atto per costituirne parte integrante, dal
quale si rileva, tra l'altro, che la suddetta Commissione esaminatrice ha preso atto che è pervenuta in tempo
utile n. 1 istanza presentata dal dott. Pandini Giuseppe, nato a Catania il 25/08/1968 e, sulla base di quanto
previsto nel bando di selezione, ha proceduto all'ammissione dello stesso ed alla consegmente alla valutazione
del curriculum professione e dei titoli prodotti del candidato, ritenendolo idoneo al conferimento di che
trattasi .

Rilevato che, per mera dimenticanza, questa Azienda non ha proceduto, prima dell'indizione
dell'avviso pubblico, ad avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse
umane disponibili al suo interno, come previsto dall’art. 7, comma 6, lett. b) del D .Lgs. 165/2001 e che
pertanto, al fine di procedere definitivamente al conferimento dell'incarico professionale di che trattasi, ha
emanato un avviso interno, ai sensi della succitata normativa, per un esperto di Biochimica e Biologia
Molecolare per attività di supervisione e verifica sui dati sperimentali del progetto che di che trattasi, qui
allegato per farne parte integrante.

Che il superiore awiso è andato deserto e che pertanto la procedura in oggetto non risulta inficiata;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare il verbale n. 1 del 14/05/2019 sopra citato e
tutti gli atti della selezione di che trattasi e di conseguenza, potersi individuare il dott. Pandini Giuseppe
quale destinatario dell'incarico in parola;

Ritenuto, altresì, di dover procedere alla stipula del relativo contratto con il dott. Pandini Giuseppe e
fare carico allo stesso di provvedere alla stipula di copertura assicurativa contro infortuni e rischi
professionali e per RCT/O per l’attività connessa al progetto da realizzare ed al possesso di partita IVA.



Accertato di potere gravare la complessiva spesa di € 11.000,00 scaturente dal presente atto sul
conto economico n. 20004500063, - bilancio anno 2019;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:
Approvare il verbale n. 1 del 14/05/2019 e tutti gli atti della selezione in oggetto e, conseguentemente

conferire al dott. Pandini Giuseppe un incarico di collaborazione, ai sensi dell'art.7 comma 6 del D.Lgs
165/2001 e successive modifiche, per un esperto di Biochimica e Biologia Molecolare per attività di
supervisione e verifica sui dati sperimentali del progetto di ricerca IG n. 19897, finanziato dall‘AlRC.

Procedere alla stipula del relativo contratto con il dott. Pandini Giuseppe e fare carico allo stesso di
provvedere alla stipula di copertura assicurativa contro infortuni e rischi professionali e per RCT/O per
l’attività connessa al progetto da realizzare ed al possesso di partita IVA.

Fare gravare la complessiva spesa di € 1 1.000,00 scaturente dal presente atto sul conto economico n.
20004500063, - bilancio anno 2019.

Stante l‘importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di immediata
esecuzione.

Il Direttore della U.O.C. ' ari Generali

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, approvare il verbale n. 1 del 14/05/2019 e tutti gli atti della selezione in oggetto e,



conseguentemente conferire al dott. Pandini Giuseppe un incarico di collaborazione, ai sensi dell'art.7
comma 6 del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche, per un esperto di Biochimica e Biologia Molecolare
per attività di supervisione e verifica sui dati sperimentali del progetto di ricerca IG n. 19897, finanziato
dall’AlRC.

Procedere alla stipula del relativo contratto con il dott. Pandini Giuseppe e fare carico allo stesso di
prowedere alla stipula di copertura assicurativa contro infortuni e rischi professionali e per RCT/0 per
l’attività connessa al progetto da realizzare ed al possesso di partita IVA.

Fare gravare la complessiva spesa di € 11.000,00 scaturente dal presente atto sul conto economico n.
20004500063, - bilancio anno 2019.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di immediata
esecuzione.

Il Direttore Amminis rativo

(dott. Giovanni

(cl F brizio De Nicola)

Segretario
m@iscomov … GIA

%…54



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno 7
e ritirata il giorno\L'addetto alla pubblicazione\—Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.L
La presente deliberazione è esecutiva:

K immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:I a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ARNAS
GARIBALDI CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZ|ONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

L’anno duemiladiciannove, il giorno quattordici del mese di maggio (14/05/2019), alle ore 15,00,
presso i locali della U.O.C di Endocrinologia del Presidio Ospedaliero di Nesima, Via Palermo n. 636
- Catania, si riunisce la Commissione, nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 48 del
10/05/2019, per l'espletamento della selezione per titoli e comparazione di curricula per il
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, ai sensi dell‘art.7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 e
successive modifiche, per un esperto di Biochimica e Biologia Molecolareper attività di supervisione
e verifica sui dati sperimentali del progetto di ricerca IG n. 19897, finanziato dall'AlRC
(Associazione Italiana Ricerca Cancro), dal titolo “”Increased heavy metals in the environment and
thyroid carcinogenesis”, entro il 31/12/2019, per un importo complessivo lordo di euroll.000,00,
indetta con deliberazione del Commissario Straordinario n. 257 del 21/03/2019, Responsabile
scientifico del progetto Prof. Riccardo Vigneti.

Sono presenti i Sigg.ri:

. Prof. Riccardo Vigneri - Presidente

' Prof.ssa Laura Sciacca- Componente
' Dr. PasqualinoMalandrino - Componente
' Sig.ra Lorenza Compagnone - Segretario

Il Presidente, costatata la regolare costituzione della Commissione, essendo presenti tutti i componenti,
dichiara aperta e insediata la Commissioneesaminatrice.

La Commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando, allegato al presente verbale, è
stato integralmente pubblicato sul sito internet dell'ARNAS in data 22/03/2019 con scadenza dei
termini per la presentazionedelle istanze di partecipazione al 06/04/2019.

@@… W 315



La Commissione prende atto altresì che entro il termine perentorio del 06/04/2019, indicato nel
suddetto bando, è pervenuta in tempo utile n. 1 istanza presentata dal dott. Pandini Giuseppe, nato a
Catania il 25/08/1968.
11 Presidente, i componenti e il segretario dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità
tra essi e il partecipante, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in quanto
applicabili e di non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità, di cui all’art. 35 comma 3 lett. e)
del Decreto Legislativon. 165 del 30/03/2001.
A tal fine il segretario acquisisce le dichiarazioni rese dai componenti, che si allegano al presente
verbale per costituirne parte integrante (All.ti A — B - C - D)

La Commissione prende atto, altresì, che il candidato, giusto bando di selezione allegato al presente
verbale, dovrà essere in possesso di:

REQUISITISPECIFICI PER L’AMMISSIONE:
- Competenzadocumentata da:

- almeno 20 pubblicazioni su riviste internazionali,
- titoli quali idoneità a professore associato o almeno 5 anni come ricercatore nel settore in
Istituto qualificato (Università, Ospedale, CNR etc.) e/o esperienza internazionale (frequenza in
istituto estero documentato di almeno un anno).

REQUISITIGENERALI PER L'AMMISSIONE:

a) Cittadinanza italiana, salve le equiparazionistabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanzadi uno
dei Paesi dell’UnioneEuropea;

b) godimentodei diritti civili e politici;

e) non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenzadi procedimenti penali in corso
a proprio carico;

d) non essere stati destituiti () dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazioneper
aver conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;

e) posizione regolare nei confronti dell’obbligodi leva;
t) idoneità fisica per l'espletamento delle attività di cui al presente avviso;
g) acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

OW W
3%



La Commissione procede, pertanto, alla valutazione del possesso da parte del candidato dei requisiti
generali e specifici di ammissione e, sulla base di quanto previsto nel bando, lo ammette alla selezione
in oggetto.

In conformità a quanto previsto nel bando della selezione in parola, si prende atto che la Commissione
per la valutazione dei titoli dispone di 20 punti così ripartiti:

Voto di Laurea (fino ad un massimo di punti 2):
- da 95/110 a 99/110 - punti 0,50
— da 100/110 a104/100 - punti 1,00

- da 105/110a 109/100 - punti 1,50

- da IGO/110 3110/110 e lode - punti 2,00

Attività scientifica e di perfezionamento: (fino ad massimo di punti 18)
0 Comunicazioniorali in qualità di presentatore a CongressiNazionali:

e fino a punti 0,50 - ridotto del 50% quando non è 1° autore
0 Comunicazioniorali in qualità di presentatore & Congressi lntemazionali:

. fino a punti 1,00 - ridotto del 50% quando non è 1° autore
- Pubblicazioni in esteso a stampa:

o fino a punti 2,00 per lavoro su rivista qualificata (Citation Index)
. fino a punti 0,50 per lavoro non su rivista qualificata (Citation Index)
Le valutazioni verranno ridotte del 50% quando non è primo autore, nè ultimo.

- Attestati di partecipazione3 Corsi e Congressi:
e fino a punti 0,20 per ognuno in rapporto a qualità e durata

Non saranno valutati i lavori elencati, ma non allegati alla domanda di partecipazione.

Si passa quindi alla valutazione del curriculum professione e dei titoli prodotti dal dott. Pandini
Giuseppe, allegati al presente verbale per farne parte integrante.

Effettuata la valutazione, la Commissione all’unanimità lo giudica idoneo, assegnandogli il seguente
Punteggio: 3/20 (M$/20) /M/@QM



Ultimati i lavori, il Presidente determina di trasmettere il presente verbale, nonché tutti gli altri atti
della selezione, al Direttore Generale dell'ARNASper i prowedimenti di competenza.

Alle ore | 5‘ Llîil Presidente dichiara chiusa la seduta.

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, è approvato e sottoscritto.

Prof. RiccardoVigneri - Presidente…GAM
Prof.ssa Laura Sciacca- Componente ; l 6ÙCLÉQQ-J
Dr. Pasqualino Malandrino - Componente ,Y)f/.l{)évM V…
Sig.ra Lorenza Compagnone - Segretario ( Q%Dbotj



ARNAS
GARIBALDI CAVANlA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZAZ'ONE

Oggetto: DichiarazioîDresa dai componenti delle Commissioni di Concorso attestante l'assenza di
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA’
(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il/La Sottoscritto/a?QDTRÀCÙ‘IIZMV
nato/a a (F……(C/e/O ?AA) il l1[0///9},3.......................

dipendente dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in servizio presso |‘U.O.
[:] .................................................. .................................................................................. con la qualifica di

[:| dipendente dell’Azienda ..

in servizio presso |’U.O.

con la qualifica di ................................................................................................................................................

relativamente all’incaricodi:

€ Presidente della Commissione
@ Componente della Commissione
0 Segretario della Commissione

conferito con deliberazione n° .I./Ig... del

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000n.445,

DICHIARA

1. di non essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire
cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed
organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001);

2. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la

Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo ll, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs.

165/2001).



3. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso
e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41,
della Legge n. 190/2012 e dall‘art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste
dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile.

Trattamentodati personali
lI/La sottoscritto/a dichiara di essere stato/a informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.
196, circa il trattamento dei dati personali raccolti, ed in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente per le finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa.

Catania, Ii .....,Ut'5l'ZOIÎ
|| dichiarante

Art. 35, comma 3, lett. e], D.Lgs. 165/2001. Reclutamento del personale
Le commissioni di concorso devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti trafunzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politicadell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazionisindacali o dalle associazioni professionali.

Art. 35-bis. D.Lgs. 165/1001. Prevenzione del temmeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli ufficiColoro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codicepenale:
a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi;b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all’acquisizione di beni,servizi e forniture. nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari 0 attribuzioni di vantaggi economici asoggetti pubblici e privati;
c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione ol’erogazione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonche’ per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere.

Art. 1, comma 41, Legge 190/2012. Conflitto di interessi
Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il
prowedimentofinale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

Art. 7, DPR 52/2013. Obbligo di astensione
Il dipendente si astiene dal partecipare all‘adozione di decisionioad attività che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti,affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, owero, disoggetti ad organizzazioni con cuieglio "coniuge abbia causa pendente in grave inimicizia orapporti dicreditoodebito significativi, owero di
soggetti ad organizzazionidi cuisia tutore, curatore, procuratore o agente, owero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente odirigente,"dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragionidi convenienza.

Art. 51 c.p.c.. Astensione del giudice
Il giudice ha l'obbligo di astenersr:
li se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto;
2) se egli stesso ola moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o commensale abituale diuna delle parti
o di alcuno dei difensori;
3) se egli stesso ola moglie ha causa pendente o grave inimicizia 0 rapporti di credito o debito con una delle parti o alcuno dei suoi difensori;
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro
grado del processo o come arbitro o vi ha prestatoassistenza come consulente tecnico;
5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; se, inoltre, e amministratore o
gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa.
In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio l‘autorizzazione ad astenersi; quando
l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è chiesta al capo dell'ufficio superiore.

Si allega documento di riconoscimento



ARNAS
GARIBALDI cu……
AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di Concorso attestante l‘assenza di
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'

(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

II/La Sottoscritto/a .......LM
nato/a a CAG—‘Quopgììflé‘lC/CVA il 2('0?'£965..........
C.P.:5<£LM......('9€PGICZTÎV...................................................................................................

dipendente dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in servizio presso l’U.O.

E/ .........giò…“ùomqlfl ........................................................................ con la qualifica di

°€ADF'ES$OMÎ......... fi55=>°f
dipendente dell'Azienda ............................................................................................................................... :

in servizio presso |’U.O.

con la qualifica di ................................................................................................................................................

relativamente all’incarico di:

0 Presidente della Commissione
0 Componente della Commissione
0 Segretario della Commissione

conferito con deliberazione n“ ...I/l&… del IO[S[(SJ nell’ambito della procedura

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445,

DICHIARA

1. di non essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire

cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale (: designato da confederazioni ed

organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001),-

2. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la

Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo Il, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs.

165/2001).



3. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso
e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dall‘art. 1, comma 41,
della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste
dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile.

Trattamentodati personali
"[La sottoscritto/a dichiara di essere stato/a informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n…196, circa il trattamento dei dati personali raccolti, ed in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumentiinformatici, esclusivamente per le finalità perle quali la presente dichiarazione viene resa.

Catania, li JQOSÎ/Ol‘ì

Art. 35, comma 3, lett. e), D.lgs. 165/2001. Reclutamento del personale
Le commissioni di concorso devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti trafunzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politicadell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazionisindacali o dalle associazioni professionali.

Art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001. Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli ufficiColoro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, peri reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codicepenale:
a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi;b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all'acquisizione di beni,servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari 0 attribuzioni di vantaggi economici asoggetti pubblici e privati;
c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione ol’erogazione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonche’ per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere.
Art. 1, comma 41, Legge 190/2012. Conflitto di interessi
Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e ilprovvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.
Art. 7, DPR 62/2013. Obbligodi astensione
il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisionioad attività che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti,affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, owero, disoggetti ed organizzazionicon cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia orapponidicreditoodebito significativi, owero disoggetti od organizzazionidi cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, owero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente odirigente. “dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragionidi convenienza.

Art. 51 c.p.c.. Astensione del giudice
Il giudice ha l'obbligo di astenersi:
1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto;
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincolidi affiliazione, :) è convivente o commensale abituale di una delle partio di alcuno dei difensori;
3) se egli stesso ola moglie ha causa pendenteo grave inimicizia 0 rapporti di credito o debito con una delle parti o alcuno dei suoi difensori;4) se ha dato consiglioo prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altrogrado del processo o come arbitro o vi ha prestatoassistenza come consulente tecnico;
5] se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; se, inoltre, è amministratore ogerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa.In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio l‘autorizzazione ad astenersi; quandol‘astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è chiesta al capo dell'ufficio superiore.

Si allega documento di riconoscimento



ARNAS
GARIBALDI CA‘ ANIA
AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di Concorso attestante l'assenza di
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse

DICHIARAZIONESOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'

(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

lhi<>l?ig
d ipendente dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in servizio presso |’U.O.

gfòù9C/R'KIÀPIJOCULI con la qualifica di

>«MC®PÈ ............i<î imC? ..........................................................

dipendente dell’Azienda ..

in servizio presso I’U.O.

con la qualifica di ................................................................................................................................................

relativamente all’incarico di:

0 Presidente della Commissione
Componente della Commissione

0 Segretario della Commissione

conferito con deliberazione n° ..I4L8… del ..

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000n. 445,

DICHIARA

1. di non essere componente dell’organo di direzione politica dell'amministrazione, di non ricoprire
cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed

organizzazionisindacali o da associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001);
2. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la

Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo Il, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs.

165/2001).



3. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso
e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41,
della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste
dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile.

Trattamento dati personali
II/La sottoscritto/adichiara di essere stato/a informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.
196, circa il trattamento dei dati personali raccolti, ed in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente per le finalità perle quali la presente dichiarazione viene resa,

Catania, li /”\(5\W..j
Il dichiarante

Art. 35, comma 3, lett. e), D.lgs. 165/2001. Reclutamento del personale
Le commissioni di concorso devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti trafunzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni
sindacali o dalle associazioni professionali.

Art. 35-bis, D.lgs. 165/2001. Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici
Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale:
a) non possono fare parte, anche oon compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi;
b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all’acquisizione di beni,
servizi e forniture, nonché alla concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a
soggetti pubblici e privati;
c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione o
l’erogazione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere.

Art. 1, Gomma 41, legge 190/2012. Conflitto di interessi
il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il

prowedimentofinale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale…

Art. 7, DPR 62/2013. Obbligo di astensione
Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisionioad attività che possano coinvolgere interessi propri, owero di suoi parenti,
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di
soggetti od organizzazionicon cuieglio il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia orapportidicreditoodebito significativi, owero di
soggetti od organizzazionidi cuisiatutore, curatore, procuratore o agente, owero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,
società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni
di convenienm.

Art. 51 c.p.c.. Astensione del giudice
Il giudice ha l'obbligo di astenersi:
1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto;
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o commensale abituale di una delle parti
o di alcuno dei difensori;
3) se egli stesso ola moglie ha causa pendenteo grave inimicizia a rapporti di credito o debito con una delle parti o alcuno dei suoi difensori;
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro
grado del processo o come arbitro o vi ha prestatoassistenza come consulente tecnico;
5) se ‘e tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; se, inoltre, e amministratore o
gerentedi un ente, di un‘associazione anche non riconosciuta, di un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa.
In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio l‘autorizzazione ad astenersi; quando
l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l‘autorizzazione è chiesta al capo dell'ufficio superiore.

Si allega documento di riconoscimento



ARNAS
GARIBALDI cu……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SFECIALIZZAZ|ONE

Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di Concorso attestante l'assenza di
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

il/La Sottoscritto/a QDÌÈRAWOÌ‘El—DILBIJM
nato/a a ............QT: ............................................. il èz(’à"(féZ-
c.…GHP 2QZ.C6(CB>$40

dipendente dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in servizio presso |’U.O.

&È’SvA' con la qualifica di

dipendente dell’Azienda ......................[| in servizio presso |’U.O. ..

con la qualifica di

relativamente all’incarico di:

0 Presidente della Commissione
0 Componente della Commissione
)(Segretario della Commissione

conferito con deliberazione n° .h.g. del IO[SI ........... nell’ambito della procedura

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000n. 445,

DICHIARA

1. di non essere componente dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire
cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed
organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001);

2. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la

Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo il, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs.

165/2001).



3. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso
e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41,
della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste
dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile.

Trattamentodati personali
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato/a informato/a, ai sensi dell‘art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196, circa il trattamento dei dati personali raccolti, ed in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente perle finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa.

Catania, li ...... .\!.\.. S.. (..E…

Art. 35, oomma 3. lett. e), D.lgs. 165/2001. Reclutamento delpersonale
Le commissioni di concorso devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti trafunzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politicadell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazionisindacali o dalle associazioni professionali.

Art:. 35—bis, D.lgs. 165/2001. Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli ufficiColoro che sono stati condannati. anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codicepenale:
.

a] non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso a la selezione a pubblici impieghi;b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all’acquisizione di beni,servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari 0 attribuzioni di vantaggi economici asoggetti pubblici e privati;
c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione ol‘erogazione di sowenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere.
Art. 1, comma 41, Legge iso/1012. Conflitto di interessi
Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

Art. 7, DPR 62/2013. Obbligo di astensione
Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione dìdecisionìoad attività che possano coinvolgere interessi propri, owero di suoi parenti,affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, owero, disoggetti od organizzazionicon cuieglio il coniuge abbia causa pendente in grave inimicizia orapporti di creditoodebito significativr, owero di
soggetti od organizzazionidicuisia tutore, curatore, procumtore o agente, owero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,societào stabilimenti di cui sia amministratore o gerente odirigente."dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragionidi convenienza.

Art. 51 c.p.c.. Astensione del giudice
Il giudice ha l'obbligo di astenersi:
li se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto;
Zi se egli stesso ola moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o commensale abituale di una delle partio di alcuno dei difensori;
3) se egli stesso ola moglie ha causa pendente in grave inimicizia 0 rapporti di credito o debito con una delle parti :: alcuno dei suoi difensori;
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro
grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come consulente tecnico;
5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; se, inoltre, e amministratore ogerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, diun comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa.
In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quandol‘astensione riguarda il capo dell'ufficio, l‘autorizzazione è chiesta al capo dell'ufficio superiore.

Si allega documento di riconoscimento


